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Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

SPPD), įgyvendinantis projektą „Užsienio kilmės Lietuvos gyventojų integracijos procesų koordinavimo 

plėtra Lietuvos Respublikos savivaldybėse“ (Projekto kodas PMIF-2.01-V-02-01) (toliau – Projektas), 

kartu su Projekto partneriu VŠĮ Diversity Development Group (toliau – DDG), maloniai kviečia Jus į 

mokymus „Užsienio kilmės Lietuvos gyventojų integracijos koordinavimo sistemos stiprinimas 

savivaldybėse“, skirtus Projekte dalyvaujančių savivaldybių administracijų užsienio kilmės Lietuvos 

gyventojų integracijos koordinatoriams (toliau – koordinatoriai arba dalyviai).  

Mokymų tikslas. Mokymai organizuojami kaip praktinio darbo susitikimas–laboratorija (angl. national 

reform / policy lab). Jų metu bendrai aptarsime praktines patirtis įgyvendinant Projektą ir susitarsime dėl 

tolesnių žingsnių stiprinant integracijos koordinavimą. 

Renginio metu valstybės institucijos, Projekto partneriai ir savivaldybių atstovai kartu aptars praktines 

situacijas, su kuriomis susiduria savivaldybės, ir susitars dėl konkrečių tolimesnių veiksmų. Daug dėmesio 

bus skirta pokalbiams mažose koordinatorių grupėse ir praktinėms darbo sesijoms.  

Renginio logika ir sesijų paskirtis. Renginio programa derina strateginį dialogą tarp integracijos politikos 

subjektų, individualų darbą ir praktinių gebėjimų stiprinimą. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – SADM) pranešime bus pristatyta bendra integracijos politikos kryptis 

Lietuvoje, institucijų vaidmenys ir atsakomybės bei savivaldybių vieta integracijos sistemoje. Taip pat bus 

paaiškinta, į kokias institucijas ir dėl kokių klausimų koordinatoriai gali kreiptis spręsdami praktines 

situacijas. DDG pranešimas bus skirtas savivaldybių pasiektai pažangai aptarti – bus pristatyta, kokie 

pokyčiai integracijos koordinavime jau įvyko savivaldybėse ir ką kartu pavyko sukurti per Projekto 

vykdymo laikotarpį. 

Svarbiausia renginio dalis – individualizuoti strateginiai pokalbiai mažose koordinatorių grupėse. Tai 

SADM, DDG, Priėmimo ir integracijos agentūros (toliau – PIIA) ir SPPD specialistų moderuojami 
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susitikimai, kurių metu bus aptarta koordinatorių patirtis koordinuojant integracijos veiklas, identifikuojami 

svarbiausi iššūkiai, padedama atrasti problemų sprendimo būdus ir sutariama dėl konkrečių tolimesnių 

veiksmų. Prieš renginį kiekvienas iš koordinatorių užpildys trumpą pasirengimo klausimyną arba klausimai 

bus aptarti individualių konsultacijų, vykusių prieš renginį, metu. Tai padės pokalbius orientuoti į 

konkrečias koordinatorių situacijas. 

Kol SADM, DDG ir PIIA ekspertai, specialistai kalbasi su maža koordinatorių grupe, paraleliai vyksta 

praktinės sesijos, kuriose kiti koordinatoriai dalyvauja mažomis grupėmis. Šios praktinės sesijos sudaro 

galimybę dalyviams gilinti konkrečius gebėjimus ir pasidalinti patirtimi: 

• Integracijos koordinavimas per paslaugų dizainą (angl. client-oriented service design). Šioje 

sesijoje dalyviai kartu su ekspertais analizuoja, kaip užsienio kilmės gyventojai praktiškai keliauja 

per skirtingas savivaldybės teikiamas paslaugas – nuo pirmųjų kontaktų su institucijomis iki 

įsidarbinimo, švietimo ir (ar) socialinių paslaugų gavimo. Diskusija bus orientuota į praktinį 

mokymąsi: ekspertai padės koordinatoriams pažvelgti į integracijos procesą iš gyventojo 

perspektyvos ir kartu ieškoti būdų, kaip geriau suderinti skirtingas paslaugas, kad sistema būtų 

aiškesnė ir labiau orientuota į žmogaus poreikius, t. y. sekanti paskui žmogų, atliepianti jo poreikius, 

o ne atvirkščiai.  

• Projekto valdymas: nuo projektinės veiklos link sisteminio požiūrio. Šioje diskusijoje 

nagrinėjama, kaip projektinės veiklos gali tapti pagrindu ilgalaikiam integracijos koordinavimui / 

sistemai savivaldybėje. Ekspertai padės aptarti, kaip praktikoje išnaudoti Projekto metu sukurtus 

ryšius, darbo metodus ir patirtį, kad integracijos klausimai būtų integruoti į kasdienę savivaldybės 

veiklą. Tai bus galimybė kartu pasvarstyti, kaip iš projektinės logikos pereiti prie tvaresnio, 

sisteminio požiūrio. 

• Vidinės komunikacijos elementai savivaldybėje. Integracijos klausimai savivaldybėse dažnai yra 

politiškai jautrūs, todėl svarbu mokėti apie juos kalbėti racionaliai ir konstruktyviai, o ne emocijų 

pagrindu. Šioje sesijoje kartu su ekspertais bus aptarta, kaip formuoti aiškią ir nuoseklią vidinę 

komunikaciją – nuo savivaldybės administracijos vadovų ir politinės vadovybės iki skirtingų skyrių 

darbuotojų. Diskusijoje bus nagrinėjama, kaip pristatyti integracijos klausimus kolegoms, kaip 

stiprinti bendrą supratimą administracijoje ir kaip kurti bendradarbiavimo kultūrą tarp skirtingų 

padalinių. 

• Profesinis koordinatorių atsinaujinimas ir motyvacija. Ši sesija skirta koordinatorių profesiniam 

palaikymui ir tarpusavio mokymuisi. Prie stalų dirbantys ekspertai padės aptarti dažniausiai 

kylančius iššūkius, pasidalyti praktinėmis patirtimis ir ieškoti būdų, kaip išlaikyti motyvaciją 

dirbant šioje srityje. Tai taip pat bus erdvė refleksijai apie koordinatorių vaidmenį savivaldybėje ir 

galimybes stiprinti profesinį augimą bei tarpusavio bendradarbiavimą. 

Kiekvieną sesiją ves atitinkamos srities ekspertai. Darbo grupės susidarys iš 3 koordinatorių, kuriems bus 

specializuotai teikiamas dėmesys kiekvienos praktinės sesijos metu. Strateginiam pokalbiui ir kiekvienai iš 

sesijų bus skiriama ~ 1 val. 10 min. 

Antrosios dienos apibendrinamosios ir tolesnių veiksmų numatymo sesijos leidžia susieti individualių 

pokalbių rezultatus su praktiniu Projekto tęstinumu – individualiai pritaikyta metodine pagalba ir 

tolimesniu darbu savivaldybėse. 

 

Dalyviai: Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM), Socialinių paslaugų 

priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (SPPD), Priėmimo ir integracijos 

agentūra (PIIA), VŠĮ Diversity Development Group (DDG), 16 Projekte dalyvaujančių savivaldybių 

koordinatoriai, taip pat nepriklausomi ekspertai, padėsiantys moderuoti praktines sesijas. patį renginį.  
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Praktines sesijas taip pat moderuos šie ekspertai: 

Rita Škriadaitė-Vrubliauskė – socialinė darbuotoja / socialinė pedagogė (Evangelische Hochschule fuer 

soziale Arbeit, Dresden, Vokietija, 2007) ir supervizorė (VDU ir Muenster Akademie, 2015). 2021 metais 

kartu su bendraminčiais inicijavo Sienos grupės judėjimą teikiant pagalbą pasienyje įstrigusiems asmenims, 

vėliau prisidėjo prie VšĮ „Sienos grupė“ steigimo.  

Eglė Samuchovaitė – migracijos ir integracijos ekspertė, dirbanti apsaugos, pažeidžiamumo vertinimo, 

atvejo vadybos ir strateginės integracijos politikos srityse. Ji turi patirties dirbant su pažeidžiamų migrantų 

ir pabėgėlių apsauga, tarpinstituciniu koordinavimu bei įrodymais grįstų integracijos sprendimų kūrimu 

nacionaliniu ir tarptautiniu mastu. 

Jūratė Juškaitė – Lietuvos žmogaus teisių centro vadovė. Vilniaus universitete įgijo komunikacijos 

(žurnalistikos) bakalauro laipsnį ir tarptautinių santykių magistro laipsnį, lyčių studijų magistro laipsnį įgijo 

Vidurio Europos universitete Budapešte. J. Juškaitė aktyviai kalba apie žmogaus teises, mažumų galimybes 

šiuolaikinėje visuomenėje, moderuoja diskusijas ir įvairaus formato renginius, skirtus pamatinėms žmogaus 

teisėms aptarti.   

 

 

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į Projekto koordinatorius SPPD Agnę Vinciūnę (el. p. 

agne.vinciune@sppd.lt, tel. +370 649 52 212), Karoliną Jankeliūnienę (el. p. 

karolina.jankeliuniene@sppd.lt, tel. +370 658 82 101) arba Živilę Šukytę-Kraskauskienę (el. p. 

zivile.sukyte.projektas@sppd.lt, tel. +370 605 36 769).  

Projektas bendrai finansuotas iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų veiksmų 

programos lėšų. Detalesnę informaciją apie Projektą galite rasti ČIA. 

IKI SUSITIKIMO! 

Projekto „Užsienio kilmės Lietuvos gyventojų integracijos procesų koordinavimo plėtra Lietuvos 

Respublikos savivaldybėse“  

komanda.  

mailto:agne.vinciune@sppd.lt
mailto:karolina.jankeliuniene@sppd.lt
mailto:zivile.sukyte.projektas@sppd.lt
https://sppd.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/igyvendinami-projektai/uzsienio-kilmes-lietuvos-gyventoju-integracijos-procesu-koordinavimo-pletra-lietuvos-respublikos-savivaldybese/
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D A R B O T V A R K Ė* 

 

ATVYKIMAS (2026 m. gegužės 12 d., antradienis) 

Nuo 15.00 Atvykimas ir registracija viešbutyje 

I DIENA (2026 m. gegužės 13 d., trečiadienis): 

Bendros krypties įtvirtinimas ir individualus darbas. Pirmoji diena skirta bendram integracijos 

sistemos krypties supratimui ir individualiam darbui su savivaldybėmis. 

08:30–09:00 Mokymų dalyvių registracija, pasitikimo kava 

09.00 – 09.20 

Atidarymas ir įžanga: renginio tikslų, darbo laboratorijos formato ir 

tolimesnių projekto etapų pristatymas 

Živilė Šukytė-Kraskauskienė, SPPD atstovė, Projekto koordinatorė, Lina 

Kisevičienė, DDG atstovė, Projekto koordinatorė  

09.20 – 10.00 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos strateginė 

vizija: integracijos politikos kryptys Lietuvoje, vaidmenų ir atsakomybių 

pasidalinimas, lūkesčiai tolimesniam sistemos vystymui 

Laura Perevičiūtė, SADM Užsieniečių integracijos grupės vadovė 

10.00 – 10.30 

 

VŠĮ Diversity Development Group motyvacinė sesija „Ką jau sukūrėme 

kartu“: atsižvelgiant į 2025 m. koordinatorių veiklų ataskaitas, pristatoma 

savivaldybių pažanga ir praktiniai koordinavimo pokyčiai vietos lygmeniu 

Karolis Žibas, DDG tyrėjas 

10:30 – 11:00 Kavos pertaukėlė  

11.00 – 12.10 

Strateginiai pokalbiai su koordinatoriais (I dalis): 

1. Klausimai bus aptarti individualių konsultacijų, vyksiančių prieš renginį, 

metu. Tai leidžia renginio metu vykstančius pokalbius ir darbo grupes orientuoti į 

konkrečius savivaldybių poreikius. Strateginius pokalbius veda: Karolis Žibas 

(DDG), Ivan Trunov (DDG), Beatričė Juškaitė (SADM), Monika Žitkė (PIIA)  
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2. Kol vyksta strateginiai susitikimai, organizuojamos paralelinės praktinės 

sesijos. Visas sesijas moderuoja specializuoti sričių ekspertai (sesijos vyksta 

rotaciniu principu). Sesijų temos: 

• 2.1. Integracijos koordinavimas per paslaugų dizainą 

Moderuoja Eglė Samuchovaitė. 

• 2.2. Projekto valdymas: nuo projektinės veiklos link sisteminio požiūrio 

Moderuoja Lina Kisevičienė (DDG), Aistė Gerikaitė-Šukienė (SADM), Aistė 

Dimskytė (ESFA), Lina Beleckienė (ESFA), Irena Jankauskienė (PIIA).  

• 2.3. Vidinės komunikacijos elementai savivaldybėje 

Moderuoja Jūratė Juškaitė.  

• 2.4. Profesinis koordinatorių atsinaujinimas ir motyvacija 

Moderuoja Rita Škriadaitė Vrubliauskė.  

 

12:10 – 13:30 Pietūs  

13.30 – 16.00 
Strateginiai pokalbiai su koordinatoriais (II dalis): 

I-osios dalies tęsinys.  

18:00 Vakarienė  

II DIENA (2026 m. gegužės 14 d., ketvirtadienis): 

Sprendimai ir tęstinumas. Antroji diena orientuota į susitarimų įtvirtinimą ir tolimesnių veiksmų 

planavimą. 

08:30–09:00 Mokymų dalyvių registracija, pasitikimo kava 

09.00 – 11.30 

Strateginiai pokalbiai su koordinatoriais (III dalis): 

I-osios dienos pokalbių sesijos tęsinys. Paralelinės teminės sesijos toliau 

tęsiamos rotacijos principu. 

11:30 – 12:30 Pietūs  

12.30 – 13.30 

Bendrų tendencijų ir įžvalgų pristatymas: kiekvienos paralelines sesijos 

ekspertas (-ė) pristato apibendrintas savivaldybių patirtis, dažniausiai 

pasikartojančius iššūkius, stipriausias praktikas ir tolimesnius žingsnius 

13.30 – 14.30 

Tolimesni žingsniai. DDG pristato kaip individualių pokalbių metu 

identifikuoti prioritetai bus perkeliami į praktinius darbo procesus:  

(1) planuojami vizitai savivaldybėse;  

(2) kiti individualiai pritaikyti metodiniai pagalbos ir bendradarbiavimo 

elementai. 

DDG atstovai 

14.30 – 15.00 
Apibendrinimas  

SADM ir PIIA atstovai 

* – renginio moderatorė Živilė Šukytė-Kraskauskienė, SPPD atstovė, Projekto koordinatorė. 

____________________________________________ 
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SAVIVALDYBES ATSTOVAUJANČIŲ KOORDINATORIŲ GRUPAVIMO PRINCIPAI 

Siekiant užtikrinti prasmingas diskusijas, savivaldybės suskirstomos į grupes pagal dydį, migracijos 

struktūrą ir pagrindinius integracijos iššūkius: 

• 1 grupė – Vilniaus m., Utenos r., Panevėžio m. 

• 2 grupė – Klaipėdos m., Klaipėdos r., Kauno r. 

• 3 grupė – Alytaus m., Visaginas, Jonavos r. 

• 4 grupė – Tauragės r., Jurbarko r., Akmenės r. 

• 5 grupė – Kėdainių r., Trakų r., Mažeikių r. 

Rotacijos schema mokymų renginio metu:  

Renginyje planuojami penki diskusijų stalai, per kuriuos savivaldybės tarp stalų judės rotaciniu principu:  

Laikas 
(1) Strateginiai 

pokalbiai 

(2.1.) Paslaugų 

dizainas 

(2.2.) Projekto 

valdymas 

(2.3.) Vidinė 

komunikacija 

(2.4.) 

Motyvacija 

1 diena  

11:00–12:10 
1 grupė 2 grupė 3 grupė 4 grupė 5 grupė 

1 diena  

13:30–14:40 
2 grupė 3 grupė 4 grupė 5 grupė 1 grupė 

1 diena  

 14:50–16:00 
3 grupė 4 grupė 5 grupė 1 grupė 2 grupė 

2 diena  

09:00–10:10 
4 grupė 5 grupė 1 grupė 2 grupė 3 grupė 

2 diena 

 10:20–11:30 
5 grupė 1 grupė 2 grupė 3 grupė 4 grupė 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 


